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Karmienie piersią zmniejsza ryzyko białaczki
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Karmienie piersią przez co najmniej sześć
miesięcy ma związek z mniejszym ryzykiem zachorowania na białaczkę u dziecka - wynika
z badań opublikowanych w piśmie "JAMA Pediatrics".

Białaczka stanowi 30 proc. wszystkich nowotworów wykrywanych u dzieci. Wciąż niewiele wiadomo
jednak na temat jej przyczyn.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Hajfy w Izraelu przyjrzeli się 18 badaniom poświęconym wpływowi
karmienia piersią na ryzyko białaczki dziecięcej. Po porównaniu wszystkich danych ustalili, że ryzyko
nowotworu było o 19 proc. niższe u dzieci karmionych piersią przez pół roku lub dłużej
w porównaniu z dziećmi, które w ogóle nie były karmione piersią lub były karmione przez czas
krótszy niż sześć miesięcy.

 

Mleko matki zawiera wiele składników immunologicznie aktywnych oraz czynników
przeciwzapalnych, które wpływają na rozwój układu odpornościowego dziecka. Warto wykonać
jednak bardziej szczegółowe badania, by poznać mechanizmy biologiczne stojące za tą zależnością -
zauważają naukowcy.

 

Według zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia karmienie piersią powinno trwać co najmniej do
drugiego roku życia dziecka, przy czym pokarm uzupełniający należy włączyć od szóstego miesiąca
życia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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